INDICAÇÃO: 10/2025

DATA: 14/03/2025

PROPOSIÇÃO: 29/25

À CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

O Vereador Edilson B. Schultz, que abaixo subscreve, encaminha à Vossas Excelências, a seguinte

proposição:

Para que o Poder Executivo Municipal, através do setor competente, estude a

possibilidade de desenvolver um projeto de cabeceiras de bueiros pré-moldadas, variando

com o diâmetro da tubulação de cada local específico.

JUSTIFICATIVAS

Tendo em vista que se faz necessário, visto que além de ser uma contenção mais eficiente,

aparentemente fica mais apresentável.

Atenciosamente

Edilson B. Schultz

Vereador da Câmara Municipal de Vereadores